
 

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW 
 

 

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2017 r. 
 

Poz. 149 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W  

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie § 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. poz. 46, 51 i 92), 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Minister, sekretarze stanu, podsekretarze stanu, Dyrektor Generalny Ministerstwa 

i Szef Gabinetu Politycznego tworzą Kierownictwo Ministerstwa.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W posiedzeniach Kierownictwa Ministerstwa uczestniczy Główny Ekonomista 

Ministerstwa oraz osoby zatrudnione na Samodzielnym Stanowisku do Spraw 

Informatyzacji i Samodzielnym Stanowisku do Spraw Azjatyckiego Banku Inwestycji 

Infrastrukturalnych.”; 

2) w § 9 w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „do zaciągania zobowiązań 

w imieniu Skarbu Państwa  Ministra” dodaje się wyrazy „albo Ministerstwa”; 

3) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 2 – Poz. 149 

„§ 25a. Departament Prawny zarządza procesem legislacyjnym w Ministerstwie, 

w szczególności może wyznaczyć komórkę wiodącą do prowadzenia uzgodnień z członkami 

Rady Ministrów, Szefem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Rządowym Centrum Legislacji 

oraz konsultacji publicznych i opiniowania projektów, o których mowa w § 26 ust. 1 pkt 1 

lit. a.”; 

4) w § 26 w ust. 1: 

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) prowadzą uzgodnienia wewnętrzne projektów, o których mowa w lit. a,”, 

b) w pkt 12 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) Departamentem Prawnym w zakresie: 

– wykonania niezrealizowanych upoważnień ustawowych, 

– procesu legislacyjnego,”; 

5) w § 28 w ust. 1 po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) wykonywanie zadań w zakresie nadzoru nad działalnością dyrektorów izb administracji 

skarbowej w zakresie realizacji audytu, o którym mowa w art. 95 ust. 1 pkt 2-6 

ustawy  z  dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.);”; 

6) w § 34 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) państwowych funduszy celowych – Funduszu Pracy, Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, 

Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, Funduszu Wspierania 

Organizacji Pożytku Publicznego, Funduszu Promocji Kultury, Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów, Państwowego Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, Funduszu Aktywacji Zawodowej 

Skazanych oraz Rozwoju Przywięziennych Zakładów Pracy, Funduszu Wsparcia Policji, 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, Funduszu Wsparcia Straży Granicznej, 

Funduszu Modernizacji Bezpieczeństwa Publicznego, Funduszu – Centralna Ewidencja 

Pojazdów i Kierowców, Funduszu Modernizacji Sił Zbrojnych, Funduszu Rozwiązywania 

Problemów Hazardowych, Fundusz Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,”; 

7) w § 44: 

a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) wykonywaniem czynności sprawdzających;”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 3 – Poz. 149 

b) w ust. 2: 

– po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) wykonywanie czynności analitycznych wspomagających pracę izb administracji 

skarbowej oraz urzędów skarbowych w wykonywaniu czynności sprawdzających, 

w celu między innymi identyfikacji i oceny wartości ryzyk, na podstawie 

repozytorium Jednolitego Pliku Kontrolnego oraz innych źródeł;”, 

– w pkt 9 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) Rejestrem Zastawów Skarbowych;”; 

8) w § 46 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) realizowanie zadań w zakresie regulacji rynku gier, w tym prowadzenie spraw związanych 

z udzielaniem koncesji, zezwoleń, zatwierdzaniem regulaminów gier objętych monopolem 

państwa, nakładaniem kar pieniężnych, wydawaniem rozstrzygnięć o charakterze gier, 

a także upoważnień do badań technicznych automatów do gier, urządzeń losujących 

i urządzeń do gier;”; 

9) w § 51 w ust. 2 uchyla się pkt 5; 

10) w § 52: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament Rachunkowości i Rewizji Finansowej odpowiada za realizację zadań 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych związanych z rachunkowością 

podmiotów gospodarczych, jednostek sektora finansów publicznych oraz innych jednostek 

zobowiązanych do prowadzenia ksiąg rachunkowych, a także za sprawy dotyczące rewizji 

finansowej i nadzoru nad wykonywaniem zawodu biegłego rewidenta.”, 

b) w ust. 2 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) zapewnienie spójności i jednolitości systemu rachunkowości i sprawozdawczości 

finansowej podmiotów gospodarczych, jednostek sektora finansów publicznych oraz 

innych jednostek zobowiązanych do prowadzenia ksiąg rachunkowych; 

2) tworzenie rozwiązań w zakresie rewizji finansowej, nadzoru publicznego nad biegłymi 

rewidentami oraz działalnością firm audytorskich, samorządem zawodowym biegłych 

rewidentów oraz jednostkami zainteresowania publicznego; 

3) wykonywanie zadań z zakresu nadzoru publicznego Komisji Nadzoru Audytowego 

nad wykonywaniem zawodu biegłego rewidenta, działalnością firm audytorskich oraz 

Polską Izbą Biegłych Rewidentów;”, 

c) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ustawą z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym (Dz. U. poz. 1089);”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 4 – Poz. 149 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia, 

w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, nowy wewnętrzny regulamin 

organizacyjny komórki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Rozwoju i Finansów: M. Morawiecki 

 




